ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2024 г. Красноярск № 427-п

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест
(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 512-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Охрана
окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов», постановлением
Правительства Красноярского края от 13.02.2020 № 100-п «Об утверждении
Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обустройство
мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования», учитывая протокол заседания комиссии
по подготовке предложений о распределении субсидий, иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на финансирование мероприятий ведомственного проекта «Повышение уровня
экологической безопасности, сохранение природных систем, биологического
разнообразия, развития экологического просвещения» государственной
программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство
природных ресурсов» от 22.04.2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест
(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в 2024 году в части обустройства мест (площадок)
накопления отходов потребления, в том числе приобретения контейнерного
оборудования для населенных пунктов, согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест
(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в 2024 году в части обустройства мест (площадок)
накопления отходов потребления без приобретения контейнерного
оборудования для населенных пунктов согласно приложению № 2.

2

3. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест
(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в 2024 году в части приобретения контейнерного
оборудования для населенных пунктов согласно приложению № 3.

4. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест
(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в 2024 году в части обустройства мест (площадок)
накопления отходов потребления для садоводческих и огороднических
некоммерческих товариществ, в том числе приобретения контейнерного
оборудования, согласно приложению № 4.

5. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 07.06.2024 № 427-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест

(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в 2024 году в части обустройства мест

(площадок) накопления отходов потребления, в том числе приобретения
контейнерного оборудования для населенных пунктов

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального

образования Красноярского
края

Объем иных
межбюджетных

трансфертов
на обустройство мест

(площадок)
накопления отходов

потребления

Объем иных
межбюджетных

трансфертов
на приобретение
контейнерного
оборудования

1 2 3 4
1 город Ачинск 701,63 488,00
2 город Боготол 1 440,30 809,70
3 город Бородино 868,60 576,56
4 город Енисейск 811,90 1 438,10
5 ЗАТО Железногорск 1 258,00 1 540,00
6 город Канск 2 084,50 1 065,50
7 город Красноярск 870,50 792,33
8 город Лесосибирск 1 585,10 1 564,90
9 город Минусинск 514,50 2 057,60
10 город Сосновоборск 1 855,50 394,50
И город Шарыпово 358,80 1 891,20
12 Абанский район 1 701,60 548,40
13 Болынеулуйский район 1 745,60 504,40
14 Енисейский район 1 552,30 697,70
15 Иланский район 1 496,70 753,30
16 Краснотуранский район 1 246,50 1 003,50
17 Назаровский район 1 706,80 543,20
18 Нижнеингашский района 1 427,00 3 073,00
19 Новоселовский район 1 759,70 490,30
20 Партизанский район 1 536,10 713,90
21 Тасеевский район 1 350,00 900,00
22 Ужурский район 1 905,80 2 594,20

2

1 2 3 4
23 Уярский район 1 955,34 1850,00
24 Шарыповский

муниципальный округ
1 344,90 905,10

25 Шушенский район 1 684,24 462,00
Итого 34 761,91 27 657,39

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 07.06.2024 № 427-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест

(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в 2024 году в части обустройства мест

(площадок) накопления отходов потребления без приобретения
контейнерного оборудования для населенных пунктов

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального
образования Красноярского края

Объем иных межбюджетных
трансфертов на обустройство
мест (площадок) накопления

отходов потребления без
приобретения контейнерного

оборудования
1 2 3
1 ЗАТО п. Солнечный 443,40
2 Бирилюсский район 2 250,00
3 Дзержинский район 2 250,00
4 Емельяновский район 2 398,65
5 Иланский район 2 250,00
6 Кежемский район 2 250,00
7 Сухобузимский район 639,91

Итого 12 481,96

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 07.06.2024 №427-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест

(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в 2024 году в части приобретения

контейнерного оборудования для населенных пунктов

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального
образования Красноярского края

Объем иных
межбюджетных

трансфертов
1 2 3
1 город Назарово 2 250,00
2 Ачинский район 2 250,00
3 Боготольский район 368,96
4 Болынемуртинский район 1 666,40
5 Казачинский район 1 813,38
6 Каратузский район 3 589,24
7 Курагинский район 4 500,00

Итого 16 437,98

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 07.06.2024 № 427-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на обустройство мест

(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в 2024 году в части обустройства мест

(площадок) накопления отходов потребления для садоводческих
и огороднических некоммерческих товариществ, в том числе

приобретения контейнерного оборудования

(тыс. рублей)
№
и/и

Наименование
муниципального

образования
Красноярского края

Объем иных
межбюджетных

трансфертов
на обустройство мест

(площадок) накопления
отходов потребления

Объем иных
межбюджетных

трансфертов
на приобретение
контейнерного
оборудования

1 2 3 4
1 ЗАТО Железногорск 3 860,00 430,00
2 ЗАТО Зеленогорск 2 553,00 605,25
3 город Красноярск 834,60 377,91

Итого 7 247,60 1 413,16